
Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 11 пос. Нового» 

 

ПРИКАЗ 

 

31  августа 2023 года                                                     № 152     

 

 
Об организации работы  Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в 2023/2024 учебном году 
 

 

На основании письма Министерства просвещения от 25 ноября  2022 г. 

№ ТВ-2610/02 «О направлении методических рекомендаций «Точка роста», 

на основании приказа министерства образования Ставропольского края от 29 

января 2021 года  № 125-пр «О реализации регионального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование»» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить расписание занятий (приложение 1). 

2. Утвердить состав руководителей детских объединений в 

2023/2024 учебном году следующих учителей (приложение 2). 

3. Утвердить должностные инструкции работников согласно 

штатному расписанию (приложение 3). 

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на Алтунину Э.А., 

руководителя центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» МКОУ СОШ № 11пос. Нового. 

 
 

 

С приказом  от  31 августа 2023 года № 152 ознакомлены: 

 

                             Э.А. Алтунина 

 



Приложение 1  к 
приказу  
МКОУ СОШ № 11 
пос.Нового 
от 31.08.2023 г № 152 

Расписание занятий 

кабинеты естественно-научной направленности 
 

Биологическая лаборатория (№5) 

время/день 

недели 
понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

8.00-8.40 

 

   

 3 чел. 

«Биология», 

6а (возраст 12 

лет) 

8.45-9.25 

 

 

 

 

 3 чел. 

«Биология», 

6б (возраст 12 

лет) 

9.30-10.10   

  

 4 чел. 

«Биология», 

8б (возраст 

12-14 лет ) 

10.15-10.55   

  

 4 чел. 

«Биология», 

8б (возраст 

12-14 лет ) 

11.00-11.40       

11.45-12.25       

12.30-13.10 6чел. 

«Биология», 

5а (возраст 

10-12 лет) 

6чел. 

«Биология», 

5б (возраст 

10-12 лет)   

  

13.15-13.55 

 

9 чел. 

«Биология», 

9б (возраст 

15 лет) 

7 человек 

«Биология

», 8а 

(возраст 

12-14 лет ) 

10 чел. 

«Биология»

, 7 (возраст 

11-12 лет) 

7 человек 

«Биология

», 8а 

(возраст 

12-14 лет ) 

 

14.00-14.40 9 чел. 

«Биология», 

9а (возраст 

15 лет) 

 8 чел. 

«Биологич

еская 

мозаика», 

10 (возраст 

15-16 лет) 

10 чел. 

«Биология»

, 7 (возраст 

11-12 лет) 

9 чел. 

«Биология

», 9а 

(возраст 15 

лет) 

 

14.45-15.25   4 чел. 

«Биологич

еская 

мозаика», 

11 (возраст 

17 лет) 

8 чел. 

«Биологиче

ская 

мозаика», 

10 (возраст 

15-16 лет) 

6 чел. 

«Биология

», 9б 

(возраст 15 

лет) 

 

15.30-16.10   

 

4 чел. 

«Биологиче

ская 

мозаика», 

11 (возраст 

17 лет) 

  



Физическая лаборатория (№7) 

8.00-8.40 

  

 

  5 чел. 

«Занимательн

ая физика», 6 

а класс 

(возраст 10 

лет) 

8.45-9.25 

  

 

  5 чел. 

«Занимательн

ая физика», 6 

а класс 

(возраст 10-12 

лет) 

9.30-10.10   

 

  5 чел. 

«Занимательн

ая физика», 6 

б класс 

(возраст 10-12 

лет) 

    

 

  5 чел. 

«Занимательн

ая физика», 6 

б класс 

(возраст 10-12 

лет) 

011.00-11.40   

 

  5 чел. 

«Физика», 8б 

(возраст 14 

лет) 

11.45-12.25   

 

  5 чел. 

«Физика», 8б 

(возраст 14 

лет) 

12.30-13.10  5 чел. 

«Физика», 7 

(возраст 11-

12 лет) 

 5 чел. 

«Физика», 

7 (возраст 

11-12 лет) 

  

13.15-13.55  5 чел. 

«Физика», 

9б (возраст 

15 лет)  

5 чел. 

«Физика», 

9а (возраст 

15 лет) 

5 чел. 

«Физика», 

9б (возраст 

15 лет) 

 

14.00-14.40 3 чел. 

«Физика в 

задачах и 

эксперимент

ах», 11 

(возраст 17 

лет) 

8 чел. 

«Физика в 

задачах и 

эксперимент

ах», 10 

(возраст 15-

16 лет) 

5 чел. 

«Физика», 

8а (возраст 

14 лет) 

5 чел. 

«Физика», 

9а (возраст 

15 лет) 

5 чел. 

«Физика», 

8а (возраст 

14 лет) 

 

14.45-15.25 3 чел. 

«Физика в 

задачах и 

эксперимент

ах», 11 

(возраст 17 

лет) 

8 чел. 

«Физика в 

задачах и 

эксперимент

ах», 10 

(возраст 15-

16 лет)  

 

 

 

15.30-16.10 12 чел. 

«Физика в   

 

 

 



задачах и 

эксперимент

ах», 11 с 

(возраст 17 

лет) 

16.15-16.55 12 чел. 

«Физика в 

задачах и 

эксперимент

ах», 11 с 

(возраст 17 

лет) 

 

   

 

 

 

Химическая лаборатория (№8) 

8.00-8.40 

     6 чел 

«Химия», 8б 

(возраст 14-15 

лет) 

8.45-9.25 

   

 

 

6 чел 

«Химия», 8б 

(возраст 14-15 

лет) 

9.30-10.10 

      

10.15-10.55 

     

 

11.00-11.40 

   

   

11.45-12.25 

    

 

 

 

12.30-13.10 6 чел. 

«Химия», 8а 

(14-15 лет) 

7 чел. 

«Химия», 9а 

(возраст 15 

лет) 

3 чел. 

«Химия», 

9б (возраст 

15 лет) 

8 чел. 

«Эксперим

ентальная 

химия», 10 

(возраст 

15-16 лет) 

8 чел. 

«Химия», 

8а (14-15 

лет) 

 

13.15-13.55 5 чел. «В 

химии всѐ 

интересно», 

9а (возраст 

15 лет) 

3 чел. 

«Химия», 9б 

(возраст 15 

лет) 

7 чел. 

«Химия», 

9а (возраст 

15 лет) 

8 чел. «В 

химии всѐ 

интересно»

, 8а 

(возраст 

13-15 лет) 

8 чел. 

«Эксперим

ентальная 

химия», 10 

(возраст 

15-16 лет) 

 

14.00-14.40 5 чел. «В 

химии всѐ 

интересно», 

9а (возраст 

15 лет) 

4 чел. 

«Экспериме

нтальная 

химия», 11 

(возраст 17 

лет) 

4 чел. 

«Эксперим

ентальная 

химия», 

11сетевое 

(возраст 17 

лет) 

8 чел. «В 

химии всѐ 

интересно»

, 8а 

(возраст 

13-15 лет) 

  



14.45-15.25 

 

4 чел. 

«Экспериме

нтальная 

химия», 11 

(возраст 17 

лет) 

4 чел. 

«Эксперим

ентальная 

химия», 

11сетевое 

(возраст 17 

лет)  

  

15.30-16.10 

    

  

16.15-16.55 

    

  

17.00-17.40 

    

  

 

Технологическая лаборатория (№6) 

время/день 

недели 

понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

8.00-8.40      6 чел. 

«Робототехни

ка», 6а 

(возраст 11-

13 лет) 

8.45-9.25    6 чел. 

«Шахматы

», 6а 

(возраст 

11-13 лет) 

 6 чел. 

«Робототехни

ка», 6а 

(возраст 11-

13 лет) 

9.30-10.10      5 чел. «Сети 

и системное 

администрир

ование», 8б 

(возраст 13-

15 лет) 

10.15-10.55   5 чел. 

«Школьна

я 

медиастуд

ия), 6б 

(возраст 

11-13 лет) 

5 чел. 

«Школьна

я 

медиастуд

ия), 6б 

(возраст 

11-13 лет) 

 5 чел. «Сети 

и системное 

администрир

ование», 8б 

(возраст 13-

15 лет) 

11.00-11.40 6 чел. 

«Программир

ование 

Scrath», 6б 

(возраст 11-13 

лет) 

8  чел 

«Шахматы», 

4а (возраст 

9-10 лет) 

8  чел 

«Шахматы

», 4а 

(возраст 9-

10 лет) 

 3  чел 

«Знакомст

во с 

искусствен

ным 

интеллекто

м», 4а 

(возраст 9-

 



10 лет) 

11.45-12.25 6 чел. 

«Программир

ование 

Scrath», 6б 

(возраст 11-13 

лет) 

4 чел. 

«Робототехн

ика», 5а 

класс 

(возраст 11 

лет) 

6 чел. 

«Робототе

хника», 5б 

класс 

(возраст 11 

лет) 

3  чел 

«Знакомст

во с 

искусствен

ным 

интеллект

ом», 4в 

(возраст 9-

10 лет) 

6 чел. 

«Шахматы

», 6а 

(возраст 

11-13 лет) 

 

12.30-13.10 5 чел. 

«Шахматы», 

5а (возраст 11 

лет) 

4 чел. 

«Робототехн

ика», 5а 

класс 

(возраст 11 

лет) 

6 чел. 

«Робототе

хника», 5б 

класс 

(возраст 11 

лет) 

8 чел. 

«Шахматы

», 5а класс 

(возраст 11 

лет) 

4  чел 

«Знакомст

во с 

искусствен

ным 

интеллекто

м», 4б 

(возраст 9-

10 лет) 

 

13.15-13.55  10 чел. 

«Искусствен

ный 

интеллект», 

7 (возраст 

11-12 лет) 

6 чел. 

«Школьна

я 

медиастуд

ия», 7 

(возраст 

11-12 лет) 

5 чел. 

«Основы 

сайтострое

ния», 9б  

(возраст 15 

лет) 

6 чел. 

«Шахматы

», 7 

(возраст 

11-12 лет) 

 

14.00-14.40  8 чел. 

«Медийная 

жерналисти

ка», 10 

(возраст 15-

16 лет) 

6 чел. 

«Школьна

я 

медиастуд

ия», 7 

(возраст 

11-12 лет) 

5 чел. 

«Основы 

сайтострое

ния», 9б  

(возраст 15 

лет) 

6 чел. 

«Шахматы

», 7 

(возраст 

11-12 лет) 

 

14.45-15.25  4 чел. 

«Робототехн

ика», 5а 

класс 

(возраст 11 

лет) 

 5 чел. 

«Медийна

я 

жерналист

ика», 11 

(возраст 17  

лет) 

8 чел. 

«Медийна

я 

жерналист

ика», 10 

(возраст 

15-16 лет) 

 

15.30-16.10    5 чел. 

«Медийна

я 

жерналист

ика», 11 

(возраст 17  

лет) 

5 чел. 

«Медийна

я 

жерналист

ика», 11 

(возраст 17  

лет) 

 

16.15-16.55       

17.00-17.40       

 


